益资民发〔2025〕 号
益阳市资阳区民政局
关于印发《资阳区民政局重大行政决策事项清单》的通知
局属各股室、二级单位：

为进一步规范我局重大行政决策行为，提升依法、科学、民主决策水平和效率，根据《重大行政决策程序暂行条例》《湖南省行政程序规定》等有关要求，现将《资阳区民政局重大行政决策事项清单》予以公布，并就有关事项通知如下：

一、实施重大行政决策应当认真落实公众参与、专家论证、风险评估、合法性审查、集体讨论决定等程序，确保程序正当、过程公开、责任明确。

二、承办股室（单位）要按照重大行政决策法定程序认真组织实施；办公室（政策法规股）要做好重大行政决策程序执行情况的指导、检查、督促工作。

三、承办股室（单位）要建立重大行政决策档案管理制度，对决策过程和决策实施中的文件资料及时整理归档，实行决策程序全过程记录。

附件：资阳区民政局重大行政决策事项清单

益阳市资阳区民政局

                          2025年7月 日

附件

资阳区民政局重大行政决策事项清单
	序号
	重大行政决策事项

	1
	制定和调整民政事业发展中长期规划

	2
	制定事关民政事业发展的重大改革措施

	3
	制定和调整各项民政业务工作的重大政策措施

	4
	可能造成较大影响的民政重大建设项目

	5
	民政重大资金安排

	6
	民政重大国有资产处置

	7
	涉及社会稳定的重大事件处理、重大信访矛盾化解

	8
	其他涉及重大公共利益或社会公众切身利益的重大事项